

## 新旧対照表

### ■個人情報の取扱いについて

新規約	旧
個人情報の定義	個人情報
<p>取得する主な個人情報の項目</p> <p><b>1.My CareerID の会員登録時に取得する項目</b></p> <p>個人基本情報（姓名、生年月日等） メールアドレス（メインアドレス、サブアドレス） 現在および休暇中の連絡先（郵便番号、現住所、電話番号（携帯・自宅）、緊急連絡先等） 学校情報（卒業時期、文理区分、学校区分、学校・学部・学科名等） 志望情報（志望業種、志望職種、希望勤務地等）</p> <p><b>2.マイナビ新卒紹介において取得する項目</b></p> <p>志望情報（志望業種、志望職種、希望勤務地等） 就職活動状況（応募した会社・合否・説明会や選考の所感・志望度等）、資格情報、経験情報等</p> <p><b>適性診断 MATCH plus などその他マイナビ内各検定サービスの受検結果</b></p> <p><b>任意で連携した場合に得られる LINE ID</b></p>	<p>取得する主な個人情報の項目</p> <p>個人基本情報（姓名、生年月日等） メールアドレス（メインアドレス、サブアドレス） 現在および休暇中の連絡先（郵便番号、現住所、電話番号（携帯・自宅）、緊急連絡先等） 学校情報（卒業時期、文理区分、学校区分、学校・学部・学科名等） 志望情報（志望業種、志望職種、希望勤務地等） 就職活動状況（応募した会社・合否・説明会や選考の所感・志望度等）、資格情報、経験情報等</p>
<p>個人情報の利用目的</p> <p>(1)利用者に対するサービス提供。 (2)本サービスにおける個人認証。 <b>(3)キャリアカウンセリング（面談）の実施</b> <b>(4)各種セミナー・イベントのご案内及び参加日時調整</b> (5)求人求職情報の適切なマッチング。 (6)インターンシップ<b>&amp;キャリア等</b>の情報提供。 (7)利用者の承諾に基づく、本サービスの利用企業（以下「参画企業」といいます）への個人情報の提供。 (8)当社および本サービスを紹介するため</p>	<p>個人情報の利用目的</p> <p>(1)利用者に対するサービス提供。 (2)本サービスにおける個人認証。 (3)求人求職情報の適切なマッチング。 (4)インターンシップ/仕事体験情報の提供。 (5)利用者の承諾に基づく、本サービスの利用企業（以下「参画企業」といいます）への個人情報の提供。 (6)当社および当社サービスを紹介するための参考資料として、個人を特定できないよう加工した情報の参画企業への開示。 (7)当社からのお知らせ、ニュース、アンケート（一部広告を含む）の配信。</p>

<p>の参考資料として、個人を特定できないよう加工した上での、弊社サイトやホームページ、サービス案内メールへの記載、情報の参画企業への開示。</p> <p>(9)当社からのお知らせ、ニュース、アンケート（一部広告を含む）の配信。</p> <p>(10)企業の会社説明会や当社イベント参加後のアンケート回答の集計と分析</p> <p>(11)新サービス開発やサービス向上のためのインタビューの案内、アンケート配信と回答の分析</p> <p>(12)モニター等への応募、プレゼント発送、記事作成等における取材対象者の募集。</p> <p>(13) 当社および当社グループ企業における就職関連サービスの改善・開発</p> <p>(14)本サービスに関するご意見、お問い合わせへの回答、上記に関する連絡。</p>	<p>(8)モニター等への応募、プレゼント発送、記事作成等における取材対象者の募集。</p> <p>(9)本サービスに関するご意見、お問い合わせへの回答。</p>
<p>個人情報を提供しなかった場合に生じる結果について</p> <p>本サービスの実施において、当社への個人情報の提供はすべて本サービス利用者の任意となりますがそれぞれ必要となる項目を入力いただけない場合には、キャリアカウンセリングをはじめ、セミナー・イベントなど各種サービスをご提供できない場合があります</p>	<p>個人情報を提供しなかった場合に生じる結果について</p> <p>本サービスの実施において、当社への個人情報の提供はすべて当社サービス利用者の任意となりますがそれぞれ必要となる項目を入力いただけない場合には、各種サービスを受けられないことがあります。</p>
<p>個人情報の共同利用</p> <p>当社は、就職活動およびインターンシップ&amp;キャリア等の支援、ならびに就業機会の創出および本サービスに関する進捗把握・検索・分析のため、個人情報（氏名、学校名、希望条件、選考情報、その他求人紹介のために必要な情報）を、当社のグループ企業である株式会社マイナビワークスと共同利用する場合があります。なお、共同利用する個人情報の管理については、当社が責任を負います。</p>	<p>個人情報の共同利用</p> <p>当社は、就職活動およびインターンシップ/仕事体験活動の支援、ならびに就業機会の創出および本サービスに関する進捗把握・検索・分析のため、個人情報（氏名、学校名、希望条件、選考情報、その他求人紹介のために必要な情報）を、当社のグループ企業である株式会社マイナビワークスと共同利用する場合があります。なお、共同利用する個人情報の管理については、当社が責任を負います。</p>
<p>参画企業への個人情報の提供について</p>	<p>参画企業への個人情報の提供について</p>

<p>目的：就職活動およびインターンシップ&amp; キャリア等の活動支援、求職者の採用選考</p>	<p>目的：就職活動およびインターンシップ/仕 事体験活動支援、求職者の採用選考</p>
<p>免責 第三者による個人情報の取得に関して、次の場合、当社は何らの責任を負いません。</p> <p>(1)利用者が本サービスの機能または別の手段を用いて特定の企業に個人情報を明らかにする場合。 (2)利用者の活動情報、または本サービスに入力した情報により、期せずして本人が特定できてしまった場合。 (3)本サービスからリンクされる外部サービスにおいて、利用者が個人情報を提供し、また、それが利用された場合。 (4)利用者以外の第三者が個人を識別できる情報（My CareerID・パスワード等）を入手した場合。</p>	<p>免責 第三者による個人情報の取得に関して、次の場合、当社は何らの責任を負いません。</p> <p>(1)利用者が本サービスの機能または別の手段を用いて特定の企業に個人情報を明らかにする場合。 (2)利用者の活動情報、または本サービスに入力した情報により、期せずして本人が特定できてしまった場合。 (3)本サービスからリンクされる外部サービスにおいて、利用者が個人情報を提供し、また、それが利用された場合。 (4)利用者以外の第三者が個人を識別できる情報（ID・パスワード等）を入手した場合。</p>
<p>個人情報の変更等 利用者は、My CareerID および本サービスにおいて登録した個人情報について、いつでも変更、追加または削除することができます。登録内容の正確性を保つため、登録した個人情報に変更が生じた場合は遅滞なく当社に対し不備や齟齬がないよう正確に提供するものとします。</p>	<p>個人情報の変更等 利用者は、本サービスにおいて登録した個人情報について、いつでも変更、追加または削除することができます。登録内容の正確性を保つため、登録した個人情報に変更が生じた場合は遅滞なく当社に対し不備や齟齬がないよう正確に提供するものとします。</p>
<p>本人確認 当社は、利用者からの個人情報の開示・訂正・削除または利用停止の求めに応じる場合には、個人を識別できる情報（氏名、住所、電話番号、メールアドレス、My CareerID・パスワード等）により、利用者本人であることを確認します。なお、利用者以外の第三者が個人を識別できる情報を使用した場合には、当社は責任を負いません。</p>	<p>本人確認 当社は、利用者からの個人情報の開示・訂正・削除または利用停止の求めに応じる場合には、個人を識別できる情報（氏名、住所、電話番号、メールアドレス、ID・パスワード等）により、利用者本人であることを確認します。なお、利用者以外の第三者が個人を識別できる情報を使用した場合には、当社は責任を負いません。</p>

■インフォマティブデータの取り扱いについて

<p>本サービスでは、利用者のインフォマティブデータを取得し、広告配信などに利用します。</p> <p>インフォマティブデータの詳細については、当社の定める「インフォマティブデータの取扱方針」をご確認ください。</p> <p>なお、インフォマティブデータを個人関連情報として取り扱い、本サービスに登録された個人情報と紐づけて利用する場合は、個人情報として取り扱います。詳細については「個人情報の取り扱いについて」をご参照ください。</p>	<p>「マイナビ新卒紹介」（以下「本サービス」といいます）では、株式会社マイナビ（以下「当社」といいます）の定める「インフォマティブデータの取扱方針」に従い、マイナビ新卒紹介のインフォマティブデータを取得し、以下の目的に基づき利用します。</p>
<p>上記冒頭文、および画面内の事業者一覧にまとめました。</p>	<p>本サービスにおけるインフォマティブデータの利用目的</p> <p>本サービスでは、次の目的のためインフォマティブデータを利用します。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・商品・サービスの開発および改善</li> <li>・マーケティング調査および分析</li> <li>・利用者へのサービス提案</li> <li>・広告・コンテンツの配信および提供</li> <li>・セキュリティ確保（ログインが必要なサービスで、パスワードの変更を促す等）</li> </ul> <p>本サービスでは、インフォマティブデータ取得・利用のために、次の事業者の提供する第三者サービスを利用しております。</p> <p>【事業者名】</p> <p>グーグル合同会社  ヤフー株式会社  Twitter, Inc.  株式会社エモーションテック</p>
<p>オプトアウト</p> <p>利用者は、次のいずれかの方法により、本サービスが取得した<b>利用者情報</b>をリセット（オプトアウト）することができます。</p>	<p>オプトアウト</p> <p>利用者は、次のいずれかの方法により、本サービスが取得したインフォマティブデータをリセット（オプトアウト）することができます。</p>
<p>ウェブサイトでのオプトアウトについて</p>	<p>ウェブサイトでのオプトアウトについて</p>

<p>外部事業者へのインフォマティブデータの送信についてオプトアウトを希望する場合、各事業者が提供するウェブサイトの指示に従い、オプトアウトを行ってください。外部事業者のオプトアウトページは「インフォマティブデータの外部送信」をご確認ください。</p>	<p>利用者は、第三者サービスによるインフォマティブデータの利用についてオプトアウトを希望する場合、各事業者が提供する第三者サービスのウェブサイトの指示に従い、オプトアウトを行ってください。</p>
<p><b>Cookieのリセット</b>          ブラウザの Cookie を削除または拒否することにより、それまで当社が取得した<b>利用者情報</b>との関連付けが削除されます。          Cookie を削除した後、本サービスを利用する場合、再び<b>利用者情報</b>の取得が開始されることとなります。          なお、Cookie を削除または拒否を行った場合、全部または一部のサービスを受けられなくなるなど、本サービスを利用するにあたり、制約を受ける場合があります。</p>	<p><b>Cookieのリセット</b>          ブラウザの Cookie を削除または拒否することにより、それまで当社が取得したインフォマティブデータとの関連付けが削除され、インフォマティブデータがリセットされます。          Cookie を削除した後、本サービスを利用する場合、再びインフォマティブデータの取得が開始されることとなります。          なお、Cookie を削除または拒否を行った場合、全部または一部のサービスを受けられなくなるなど、本サービスを利用するにあたり、制約を受ける場合があります。</p>
<p><b>スマートフォン上の広告識別子のリセット</b>          スマートフォン上の広告識別子を、次の OS 提供会社のウェブサイトの指示に従いリセットすることにより、それまで端末上で取得した<b>利用者情報</b>との関連付けが削除されます。          なお、広告識別子を削除した後、本サービスを利用する場合、再び<b>利用者情報</b>の取得が開始されることとなります。</p>	<p><b>スマートフォン上の広告識別子のリセット</b>          スマートフォン上の広告識別子を、次の OS 提供会社のウェブサイトの指示に従いリセットすることにより、それまで端末上で取得したインフォマティブデータとの関連付けが削除され、インフォマティブデータがリセットされます。          なお、広告識別子を削除した後、本サービス利用する場合、再びインフォマティブデータの取得が開始されることとなります。</p>